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FLETË PARAQITJE
PËR  FINANCIMIN E PROJEKTEVE SHKENCORE-KËRKIMORE TË INSTITUCIONEVE SHKENCORE PUBLIKE PËR 2021

ELEMENTET THEMELORE T PRO PROJEKTIT SHKENCOR - KESRKIM
	Titulli i Projektit
	




	Institucioni publik shkencor mbajtës i projektit
	

	Hulumtuesi kryesor (emri, titulli)
	

	Zona e kërkimit shkencor, fusha dhe zona e projektit
	

	Lloji i kërkimit (themelor, zhvillimor, i aplikuar)
	

	Institucione të tjera - pjesëmarrës në hulumtim
	

	Kohëzgjatja e projektit
	



	Kostoja totale e projektit (vlera e projektit)
	

	Kostoja totale e projektit (vlera e projektit) - kërkesë për financim përmes Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës
	

	Vlera e projektit që do të financohet nga fondet e veta dhe burime të tjera të fondeve
	

	Përdoruesit e rezultateve
	

	Fjalët kyçe
	




ABSTRAKT (deri në 2 faqe)
	Përshkrimi i projektit duke treguar:
- kontributi i projektit në thellimin dhe zgjerimin e njohurive shkencore;
- origjinaliteti i qëllimeve dhe subjektit të hulumtimit;
- aktualiteti, rëndësia, inovacioni, ndikueshmëria e qëllimeve dhe subjektit të kërkimit;
- konkurueshmëria e projektit për bashkëpunim ndërkombëtar; dhe
- rëndësia e projektit të bashkëpunimit ndërkombëtar
























	




Të dhënat themelore në lidhje me projektin

1,Subjekt kërkimi
- Përshkrimi i subjektit të hulumtimit të projektit (idetë kryesore, pyetjet kërkimore, hipotezat, modelet ose supozimet).
- Rishikimi i nevojës për këtë projekt brenda komunitetit më të gjerë shkencor.
- Lidhja me hulumtimet e mëparshme të ekipit të projektit
1,Objektivat e projektit
- Të deklarojë qëllimet e projektit me një shpjegim të shkurtër (jo më shumë se një citim).
- Qëllimet duhet të jenë të qarta dhe të matshme dhe ato mund të realizohen në kornizën e deklaruar të projektit. Shtë e nevojshme të paraqiten aktivitetet përmes të cilave do të realizohen qëllimet dhe treguesit që do të monitorojnë realizimin e secilit aktivitet.
	Qëllimet / aktivitetet për realizimin e qëllimit
	Treguesi i monitorimit të zbatimit (I)

	1. Qëllimi

	1.1. ...Aktivitet
	I1.1

	...
	

	1.  Qëllimi

	1.1. ...Aktivitet
	I3.1

	...
	




3.Afati kohor për realizimin
Pasqyrë e aktiviteteve me afatin kohor për realizim të paraqitur në një tabelë. Për secilin aktivitet, periudha e realizimit, treguesit (I) dhe rezultatet (R) futen për secilin qëllim përmes të cilit monitorohet realizimi i projektit.

	Qëllimet / Aktivitetet
	Afati kohor për realizimin e projektit (muaj)

	Qëllimet / Aktivitetet
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Qëllimet
	
	
	
	
	Р1
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. Aktvitet
	
	И1.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2. Aktivitet
	
	
	
	И1.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	/Qëllimet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3. Aktivitet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




3,Rezultatet e pritshme
- Listoni rezultatet e pritura dhe lidhini ato me qëllimin dhe kohën kur do të arrihen.
- Shpjegoni rezultatet e pritshme të kërkimit shkencor në mënyrë që të kontribuoni në thellimin dhe zgjerimin e njohurive shkencore.




/Pjesa II

2.1. Ekip kërkimor për realizimin e projektit
3
	
Pjesëmarrësit e ekipit kërkimor (emri, mbiemri, titulli, njësia, nënshkrimi)

	Hulumtuesi kryesor
	

	Anëtarët e ekipit kërkimor

	Hulumtues
	

	Hulumtues
	

	...
	



2.2 Hulumtuesi kryesor

	Emri dhe mbiemri
	

	Titulli
	

	pozicioni
	




PUNIMET E PUBLIKUARA NË 3 VITET E FUNDIT
Në revistat e faktorit të ndikimit
	
	Të dhënat e punës
(autorët; titulli i punimit; revista; numri, viti, IF, faqe - nga)
	
Uebfaqe nga përmbajtja e numrit të revistës në të cilën u shtyp artikulli
	Uebfaqe ku mund të shihni që revista ka faktorin e ndikimit të Clarivate Analytics

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	...
	
	
	



Në revista të regjistruara në bazat e të dhënave ndërkombëtare
	
	Të dhënat e punës
(autorët; titulli i punimit; revista; botimi, baza e të dhënave ndërkombëtare)

	1
	

	2
	

	...
	



Në revista me një bord redaktues ndërkombëtar
	
	Të dhënat e punës
(autorët; titulli i punimit; revista; botimi, bordi redaktues ndërkombëtar) 

	1
	

	2
	

	...
	



Përgjegjësitë në projekt
	
	Detyrimet

	1
	

	2
	

	...
	


CV -ja e hulumtuesit kryesor (jo më shumë se një faqe)
	



2,3Hulumtuesit (të plotësohen për secilin hulumtues)
	Emri dhe Mbiemri
	

	Titulli
	

	Pozicioni
	

	Numri i ditëve të angazhuar
	




PUNOIMET E PUBLIKUARA NË 3 VITET E FUNDIT
Në revista me një faktor ndikimi

	
	Të dhënat e punës
(autorët; titulli i punimit; revista; numri, viti, IF, faqe - nga)
	Uebfaqe nga përmbajtja e numrit të revistës në të cilën u shtyp artikullip
	Uebfaqe ku mund të shihni që revista ka faktorin e ndikimit të Clarivate Analytics

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	.
	
	
	



Në revista të regjistruara në bazat e të dhënave ndërkombëtare
	
	Të dhënat e punës
(autorët; titulli i punimit; revista; botimi, baza e të dhënave ndërkombëtare)

	1
	

	2
	

	...
	



Në revista me një bord redaktues ndërkombëtar
	
	Të dhënat e punës
(autorët; titulli i punimit; revista; botimi, bordi redaktues ndërkombëtar)

	1
	

	2
	

	...
	




Përgjegjësitë në projekt
	
	Detyrimet

	1
	

	2
	

	...
	



CV e hulumtuesit (jo më shumë se një faqe)
	



2,4Hulumtuesit e rinj (do të plotësohen për secilin hulumtues të ri)
	emri dhe mbiemri
	

	Titulli
	

	Pozicioni
	

	Numri i ditëve të angazhuar
	




Përgjegjësitë në projekt
	
	Përgjegjësitë

	1
	

	2
	

	...
	



CV e hulumtuesit (jo më shumë se një faqe)
	





Pjesa III

3.1. Kushtet materiale, teknike dhe të tjera infrastrukturore për realizimin e projektit
Objektet / pajisjet kërkimore
Jepni një përshkrim të hollësishëm të infrastrukturës dhe pajisjeve që do të jenë në dispozicion të studiuesve që marrin pjesë në projekt














Pjesa IV


4.1. Plani finaciar
:
Për të paraqitur një përmbledhje të kostove të planifikuara për realizimin e projektit, në tabelë:
	SHpenzimet
	Dedikim
	viti i parë
2021
	Viti i dyte
2022
	Viti i trete
2023
	Gjithsej për 3 vjet
	Burimi i financimit
(Buxheti i Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës)
	Pjesëmarrja vetanake
	Burime të tjera financimi

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	Fondet totale të nevojshme për projektin
  vlera e projektit)
	

	
	
	
	
	
	
	



VLERA TOTALE PËR PROJEKTIN



                                                                                                      Drejtori 								                                            Emri dhe Mbiemri

            _________________________
)(nënshkrimi dhe vula)

